2b Hören Sie noch einmal und ergänzen Sie in a
die Satzmelodie: -> oder ↘.

2b Прослухайте ще раз і доповніть у пункті a (інтонацію
речення (die Satzmelodie)): -> чи ↘.

2c Lesen Sie den Text in a laut. 2c Прочитайте (текст (der Text)) вголос.

Lektion 8 AB 102 einhundertzwei (урок (die Lektion)) 8 (робочий зошит (das Arbeitsbuch)) 102
einhundertzwei